
ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф.др Гордана Тончев, ванредни професор за ужу научну област Неурологија          

Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

      2. доц.др Светлана Милетић Дракулић, доцент за ужу научну област Неурологија          

Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

       3.проф.др Горан Михајловић, редовни професор за ужу научну област Психијатрија 

Медицинског факултета у Крагујевцу, члан  

 

изабрана одлуком Декана  број 01-10029 од 26.12.2011.године, размотрила је пријаве 

на конкурс за избор сарадника у настави за ужу научну област неурологија објављен у 

новинама „Послови“ од 07.12.2011 године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави за ужу научну област неурологија 

пријавило је се  7 кандидата: 

1. Др Раша  Медовић 

2. Др Александра Јанчић 

3. Др Катарина Весић 

4. Др Катарина Витошевић 

5. Др Милош Милетић 

6. Др Катарина Красић  

7. Др Живан Бабић 

 

Од пријављених седам кандидата два не испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу и то: 

 

1.Кандидат Живан Бабић: нема уписане Академске докторске студије. 

 

       2. Кандидат Катарина Красић: Наводи да је на трећој години докторских студија 

и да има положен усмени доктроски испит, али није доставила потребну 

документацију: нема доказ о уписаним докторским студијама. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1: Др Раша Х. Медовић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођен 11.11.1985. године у Крагујевцу, где је завршио Основну и Средњу 

медицинску школу; 

Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 2004/2005. године, а завршио 

2011. године са просечном оценом 9,65; 

Стипендиста Министарства просвете у школској 2007/2008. години, стипендиста 

града Крагујевца, Фонд “Академик Драгослав Срејовић“, у школској 2005/2006. и 

2007/2008. години. Добитник je дипломе за најбољи рад у сесији у области педијатрије 

на 51. Конгресу студената биомединских наука Србије, са интернационалним 

учешћем, Охрид 2010. године; 

Докторске академске студије уписао је 2011/2012. године на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна 

медицина – подподручје Пулмологија. 

Познавање рада на рачунару и средњи ниво знања енглеског језика. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 2.1.1. Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 2.3.1. Нема 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 2.4.1. Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60). 

 

            2.6.1.Kандидат је приложио два абстракта који припадају овој категорији, али се 

не могу бодовати јер се из достављених радова не може утврдити пагинација.  

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

            2.7.1. Нема 

 



2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 2.8.1. Немa 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Раша Х. Медовић je приложио два абстракта за које наводи да су  објављена 

у Зборнику националног научног скупа, у форми саопштења са националног скупа 

штампаног у изводу (М64) али се из приложеног не може утврдити пагинација тако да 

се приложени радови не могу бодовати. Нема података о другим научним или 

педагошким активностима. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Раша Х. Медовић испуњава услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 2: Др Александра П. Јанчић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена 06.01.1986. године у Краљеву, где је завршила Средњу медицинску школу; 

Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2004/2005. године, а 

завршила 2011. године, са просечном оценом 8,84; 

Добитник је дипломе за најбољи рад у сесији у области педијатрије на 51. Конгресу 

студената биомединских наука Србије, са интернационалним учешћем, Охрид 2010. 

године. Била је стипендиста града Краљева, Фонд “Драгослав Богавац“, у школској 

2005/2006. години; 

Докторске академске студије уписала је 2011/2012. године на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција и 

развој; 

Познавање рада на рачунару, енглеског и основа грчког језика. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 2.1.1. Нема 



 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 2.4.1. Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60).  

             2.6.1.Kандидат је приложио два абстракта који припадају овој категорији, али 

се не могу бодовати јер се из достављених радова не може утврдити пагинација. 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Александра П. Јанчић је приложила два абстракта за које наводи да су  

објављена у Зборнику националног научног скупа, у форми саопштења са националног 

скупа штампаног у изводу (М64) али се из приложеног не може утврдити пагинација 

тако да се приложени радови не могу бодовати. Нема података о другим научним или 

педагошким активностима. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Александра П. Јанчић испуњава услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 3: Др Катарина М. Весић 



 

 1.Биографски подаци 

 

 Др Катарина Весић рођена је 12.06.1980. године у Крагујевцу, где је завршила 

основну школу и Прву Крагујевачку гимназију, 

 Медицински факултет у Крагујевцу је уписала школске 1999/2000. године и исти 

завршила 19.10.2007. године са просечном оценом 8,51, 

 У школској 2011/2012. години уписала је докторске академске студије на 

Медицинском факултету у Крагујевцу, изборно подручје Неуронауке. 

 Познаје рад на рачунару: Windows, Microsoft Office, SPSS, Corel Draw и коришћење 

Интернета, средњи ниво знања енглеског језика. 

 Од 22.11.2010. године  волонтира на Клиници за неурологију КЦ Крагујевац. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Катарина М. Весић нема објављених радова, нема других научних 

активности ни педагошке активности. Нема педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 



Кандидат Катарина М. Весић испуњава услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 4: Др Катарина М. Витошевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена 09.03.1983. године у Чачку, завршила Основну школу у Баточини 1998. 

године и Гимназију у Крагујевцу 2002. године; 

Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2002/2003. године, а 

завршила 2009. године са просечном оценом 9,35; 

Докторске академске студије уписала је 2010/2011. године на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција и 

развој; 

Познавање рада на рачунару, познавање енглеског језика и италијанског језика. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 



Кандидат Катарина М. Витошевић нема објављених радова, нема других научних 

активности ни педагошке активности. Нема педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат Катарина М. Витошевић испуњава услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 5 : Др Милош Р. Милетић 

 

1. Биографски подаци 

 

др Милош Милетић, рођен је 08.08.1984. године у Крагујевцу, где је завршио 

основну и средњу Медицинску школу "Сестре Нинковић" као носилац дипломе "Вук 

Караџић". 

Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 2003/2004. године,а 

дипломирао 2009. године са просечном оценом 8,91. 

2004. - 2009. Стипендиста Министарства Просвете Републике Србије 

Школске 20011/12 године на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу 

уписала је Академске докторске студије – изборно подручје – Клиничка и 

експериментална хирургија. 

Од априла 2010. и даље у настави као професор стручних предмета у средњој 

медицинској школи ,,Сестре Нинковић” у Крагујевцу. 

Од јула 2011. и даље ради као лекар на стручном оспособљавању и усавршавању у 

Центру за анестезију и реанимацију КЦ Крагујевац. 

 Од јула 2011. године учествује на макропројекту “Нови дијагностички критеријуми 

за ВАП” у сарадњи Медицинског факултета у Крагујевцу и КЦ Крагујевац. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 



2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Милош Р. Милетић нема објављених радова, нема других научних 

активности, има искуства у педагошком раду, стечена у извођењу теоријске наставе на 

стручним предметима у средњој медицинској школи "Сестре Нинковић". 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Милош Р. Милетић, испуњава услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене_Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 6: Др Катарина М. Красић 

 

1. Биографски подаци 

 

 Др Катарина Красић рођена је 22.10.1981. године у Крагујевцу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу је уписала школске 2000/2001. године и исти 

завршила 15.07.2008. године са просечном оценом 8,23. 

 У школској 2010/2011. години уписала је другу годину докторских академских 

студија на Медицинском факултету у Крагујевцу, изборно подручје Неуронауке. 

Положен усмени докторски испит 17.10.2011. године са оценом 10. У току је 

истраживање са ментором проф.др Бранком Ђуровићем. 

  Говори енглески, познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 



2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Катарина М. Красић нема објављених радова, нема других научних 

активности ни педагошке активности. Нема педагошко искуство. 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Катарина М. Красић не испуњава услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: није поднела доказ о уписаним Академским докторским студијама. 
 

КАНДИДАТ 7: Др Живан Ј. Бабић 

 

1. Биографски подаци 

 

 Рођен 19.02.1986. године у Крагујевцу,  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 2005/2006. године, а завршио 

2011. године са просечном оценом 8,06, 

 У току студирања учествовао на три конгреса биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем: 2008. године, Лепенски Вир, тема: Ефекти фолне 



киселине на коронарни проток изолованих срца пацова третирани хомоцистеином; 

2010. године, Охридско језеро, тема: Испитивање учешћа митохондрија у апоптози 

индукованој наквонитом и корбазолом; 2011. године, Будва, тема: Утицај 

хипогликемије на исход ванболничких пнеумонија. Током 2008. године додатно се 

ангажовао у лабораторијском раду из области Физиологије, а у 2010. године из 

области Имунологије, 

 Коришћење оперативног систем Windows-a, апликативних система: Microsoft Office, 

SPSS и коришћење Интернета. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата 

 

Кандидат Живан Ј. Бабић нема објављених радова, нема других научних активности ни 

педагошке активности. Нема педагошко искуство. 

 

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Живан Ј. Бабић не испуњава услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: има 

просечну оцену већу од осам, али нема уписане Академске докторске студије. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених 

7 кандидата, 5 испуњава услове конкурса. Кандидат  Живан Бабић не испуњава услове 

конкурса јер нема уписане Академске докторске студије као и кандидат Катарина 

Красић која наводи да је на трећој години докторских студија и да има положен 

усмени докторски испит, али није доставила адекватну документацију:нема доказ о 

уписаним докторским студијама. 

 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија је 

закључила да би најповољнији кандидат за избор у звање сарадника била Катарина 

Весић, која тренутно волонтира на Клиници за Неурологију, КЦ Крагујевац, те 

предлаже Декану Медицинског факултета да је изабере за сарадника у настави, јер 

испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове. 

 

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који 

испуњавају услове конкурса, јер више од годину дана волонтира на Клиници за 



неурологију КЦ Крагујевац па је тако кроз контакт са неуролошким болесницима 

оспособљена за неуролошки преглед, чиме би њен допринос настави био већи од 

других кандидата. 

 

 

 

У Крагујевцу  

18.01.2012. 

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 
 

1. проф. др Гордана Тончев– председник, ванредни професор Медицинског факутета 

Универзитета у Крагујевцу (Научна област неурологија) 

 

______________________________ 

 

2. доц. др Светлана Милетић Дракулић– члан, доцент Медицинског факултета 

Универзитета у Крагујевцу (Научна област неурологија) 

 

______________________________ 

 

3. проф. др Горан Михајловић – члан, редовни професор Медицинског факултета 

Универзитета у Крагујевцу (Научна област психијатрија)  

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Др  

Раша 

Медовић 

Др 

Александра 

Јанчић 

Др 

Катарина 

Весић 

Др 

Катарина 

Витошевић 

Др 

Милош 

Милетић 

Др 

Катарина 

Красић 

Др 

Живан 

Бабић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,65 8,84 8,51 9,35 8,91 8,23 8,06 

Уписане 

академске 

докторске 

студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да Да наводи 

да је 

уписала 

али није 

донела 

потврду 

Не 

Дужина 

студирања 

7 7 8 7 6 8 6 

Испуњени Да Да Да Да Да Не Не 



законски услови 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен 

магистарски рад 

Не Не Не Не Не Да Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 

кандидат је 

приложио 2 

абстракта али 

је 

документација 

неадекватна 

0 

кандидат је 

приложио 2 

абстракта али 

је 

документација 

неадекватна 

0 0 0 0 0 

Педагошко 

искуство 

Не Не Не Не Да Не Не 

Уже научно 

подручје 

Пулмо-логија Хумана 

репроду- 

кција и ра- 

звој 

Неуро- 

науке 

Хумана 

репроду- 

кција и ра- 

звој 

Клиничка 

и експе- 

римента- 

лна хи- 

рургија 

Неуро- 

науке 
 

 


